
UCHWAŁA NR XLIV/287/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 222, art. 223 §1, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1969 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.735 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozostawić bez rozpoznania skargę J.R. z dnia 16.05.2022 r. z przyczyn zawartych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Radkowie, zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9104D768-403F-4169-8BE5-246952F13C50. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16.05.2022 r. do Urzędu Gminy w Radkowie wpłynęła skarga w przedmiocie oznakowania 
drogowego oraz pozbawienia skarżącego nieruchomości położonej w miejscowości Chycza. Kwestie 
dotyczące rozpatrywania skarg zostały uregulowane w Rozdziale 2 Działu VIII ustawy Kpa, gdzie nie tylko 
wymieniono organy uprawnione do rozpatrywania skarg, ale także przewidziano określony tryb 
postępowania. Zgodnie z art. 228 Kpa, skargi składa się do organów właściwych do ich rozpatrzenia. 
Natomiast stosownie do brzmienia art. 229 pkt 3 Kpa, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
jest rada gminy. 

Mając powyższe na uwadze, w pierwszej kolejności należało rozważyć, czy Rada Gminy w 
Radkowie jest organem właściwym do rozpoznania przedmiotu pisma. Wskazać w tym miejscu należy, że 
rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o 
znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym). Dodatkowo art. 18 ust. 2 tej ustawy podaje katalog spraw , należących do wyłącznej 
właściwości Rady.  

Skarga za pośrednictwem Przewodniczącego Rady przekazana została Komisji Skarg, wniosków i 
petycji Rady Gminy w Radkowie, która na posiedzeniu zapoznała się z całością dokumentacji w sprawie. Po 
przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym przyjęła, iż należy podtrzymać dotychczasowe stanowisko 
Rady w sprawie oznakowania drogowego przy posesji skarżącego w miejscowości Chycza tj. zmiany 
pierwszeństwa ruchu, podporządkowując drogę od strony łąk i oznakowania stosownymi znakami A-7, D-1 
oraz T-6. Uznała ponadto, że pozostała część skargi nie mieści się we właściwościach tej Komisji. 

Rada Gminy w Radkowie, po zapoznaniu się z materiałem dowodowym zgromadzonym w sprawie 
oraz stanowiskiem Komisji podziela ocenę stanu faktycznego i prawnego w niej wyrażonym. Analiza 
zarzutów przedstawianych przez skarżącego, dotyczących pozbawienia go własności nieruchomości 
prowadzi do wniosku, że nie dotyczą one wójta, ani kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
że mają one charakter wyłącznie cywilnoprawny i jako takie nie należą do właściwości organów 
administracji publicznej, a w szczególności organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 
Roszczenia skarżącego podlegają bowiem rozpoznaniu w drodze postępowania cywilnego przed właściwym 
rzeczowo i miejscowo sądem powszechnym. Tym samym Rada nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej skargi w tym zakresie. Jednocześnie, mając na uwadze charakter żądań skarżącego, Rada nie 
jest w stanie wskazać innego organu właściwego do załatwienia skargi, ani tez konkretnego sądu 
powszechnego, który byłby właściwy do rozstrzygnięcia sprawy. W tych warunkach podjęcie uchwały jest 
celowe i uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9104D768-403F-4169-8BE5-246952F13C50. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



